REQUERIMENTO Nº 197 / 2024.

Autor: Vereador Leonardo Barbosa
Partido PSB

OVADO
Unanimidade

E~i:1 w-1df 04 f êOZ't

ASSUNTO

IMPLANTAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS DE LIMITE DE VELOCIDADE
EM TODA EXTENSÃO DA AVENIDA PREFEITO MÁRIO HENRIQUE

MAFRA, NO PARQUE CAPIBARIBE.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo
ao senhor Prefeito do Município, Vinicius Labanca, para que sejam tomadas as
devidas providencias em Implantar placas indicativas de limite de velocidade
em toda extensão da Av. Prefeito Mário Henrique Mafra, no Parque Capibaribe.

JUSTIFICATIVA.

A placa sinaliza a redução de velocidade, ou quando ocorrer uma das
condições abaixo: Vias com limites de velocidade regulamentada. Vias com
equipamentos medidores de velocidade.

Sala das Sessões, 15 de abril de 2024.

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n!! 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

A 81 3525.0722 e WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM